



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างหอเก็บน้ำสำหรับบริการประชาชนในแหล่งท่องเที่ยว
ณ แหล่งท่องเที่ยวหมู่บ้านจุงองแห่งประเทศไทย บ้านโคกสง่า ตำบลทรายมูล อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างหอเก็บน้ำสำหรับบริการประชาชนในแหล่งท่องเที่ยว ณ แหล่งท่องเที่ยวหมู่บ้านจุงองแห่งประเทศไทย บ้านโคกสง่า ตำบลทรายมูล อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น รายละเอียดตามเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 139/2558 ลงวันที่ 27 เดือน เมษายน พ.ศ. 2558

ราคากลางของงานก่อสร้างฯ ในการสอบราคาครั้งนี้ 290,000 บาท (สองแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นผู้มิอาชีพรับจ้างงานที่จะสอบราคาจ้างดังกล่าว
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์ หรือความคุ้มครองซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิความคุ้มครองเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างของรัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดได้

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ 27 เดือน เมษายน พ.ศ. 2558 ถึงวันที่ 11 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2558 ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ และวันที่ 12 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2558 ระหว่างเวลา 10.00 - 11.00 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ 14 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2558 ตั้งแต่เวลา 14.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

/ผู้สนใจติดต่อ...

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 200.- บาท ได้ที่ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่ 27 เดือน เมษายน พ.ศ. 2558 ถึงวันที่ 11 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2558 ระหว่างเวลา 08.30 น. - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่ www.kkpao.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 0-4324 -1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 27 เดือน เมษายน พ.ศ. 2558



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

สรุปราคากลางค่าก่อสร้างอาคาร

รายการราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างหอเก็บน้ำสำหรับให้บริการประชาชนในแหล่งท่องเที่ยว

สถานที่ก่อสร้าง แหล่งท่องเที่ยวหมู่บ้านจุงอางแห่งประเทศไทยบ้านโคกสง่า อ.น้ำพอง

จ. ขอนแก่น

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคากลาง แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ

จำนวน

6

แผ่น

ราคากลางเมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
สรุป			
1	ค่าก่อสร้างหอเก็บน้ำ	290,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น สองแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน (.....)	290,000.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายบวร ชินอ้วน)

หัวหน้าฝ่ายวิชาการและผังเมือง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายวงศ์กร สมบัติธีระ)

สถาปนิก 6 ว.

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายสุเมธ มาเมือง)

วิศวกรโยธา 5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

□ ประเภท งานอาคาร โครงการก่อสร้างหอเก็บน้ำสำหรับให้บริการประชาชนในแหล่งท่องเที่ยว			
□ สถานที่ก่อสร้าง แหล่งท่องเที่ยวหมู่บ้านungอาจแห่งประเทศไทยบ้านโคกสง่า อ.น้ำพอง จังหวัดขอนแก่น			
□ หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น			
□ ราคาากลางแบบ ปร.4 ที่แนบ			
□ ราคากลางราคาเมื่อวันที่	จำนวน	5	แผ่น

31 มีนาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน งานก่อสร้างอาคาร	228,476.52	1.2726	290,759.22	
	เงินโอนเข้า				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
	(.....สองแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน.....)		รวมค่าก่อสร้าง	290,759.22	
	พื้นที่โครงการประมาณ		ยอดสุทธิ	290,000.00	

คิดเป็นงบประมาณต่อพื้นที่

19,333.33 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายบวร ชินอ้วน)

หัวหน้าฝ่ายวิชาการและผังเมือง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายวงศ์กร สมบัติธนะ)

สถาปนิก 6 ๖.

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายสุเมธ มาเมือง)

วิศวกรโยธา 5

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างหอเก็บน้ำสำหรับให้บริการประชาชนในแหล่งท่องเที่ยว

สถานที่ก่อสร้าง แหล่งท่องเที่ยวหมู่บ้านมุงจองแห่งประเพณีไทยบ้านโคกสำ อ.น้ำพอง

จอมนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2558

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุต่อตาราง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		หน่วย	บาท	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
1	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก							39,232.08
2	งานโครงสร้างหลังคาชั้นล่าง							54,861.00
3	งานระบบท่อและอุปกรณ์ประปา ท่อส่งน้ำ							3,389.88
4	งานระบบท่อจ่ายน้ำ							1,258.22
5	งานหลังคา							9,458.00
6	งานทาสี							7,950.00
7	งานเปิดสลิค							85,841.00
8	งานระบบไฟฟ้า							3,620.00
9	งานเดินท่อจ่ายน้ำเชื่อมโลหะ							22,866.34
	รวมค่าวัสดุต่อตารางและค่าแรงงาน							228,476.52

บัญชีแสดงรายละเอียดราคาส่งค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างท่อเก็บน้ำสำหรับให้บริการประชาชนในแหล่งท่องเที่ยว

สถานที่ก่อสร้าง แหล่งท่องเที่ยวหมู่บ้านจุลจอมพลประทุมใต้โพธิ์บ้านโคกสำ อ.น้ำพอง จ.ขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ ๑1 มีนาคม 2558

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคารวมก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		หน่วย	บาท	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
	1. งานก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก							
1	ชุดผสมรากฐานและผนัง	ลบ.ม.	9.00	-	-	148.00	1,332.00	1,332.00
2	ดินถมเกลี่ยเรียบ	ลบ.ม.	3.00	53.34	160.02	96.00	288.00	448.02
3	พรวนขยายบรอนพื้น	ลบ.ม.	2.00	341.00	682.00	96.00	192.00	874.00
4	คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัดระยะ 140 KSC.	ลบ.ม.	0.50	1,588.00	794.00	393.00	196.50	990.50
5	คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัดระยะ 240 KSC.	ลบ.ม.	6.00	1,775.00	10,650.00	390.00	2,340.00	12,990.00
6	ไม้แบบ (ลด 20% ใช้ 80%)	ตร.ม.	24.00	315.00	7,560.00	-	-	7,560.00
	- ค่าแรงประกอบและติดตั้งไม้แบบ +ไม้รั้ว	ตร.ม.	40.00	-	-	130.00	5,200.00	5,200.00
7	เหล็กเสริมคอนกรีต							
	- เหล็กกลม SR. 24 Ø 6 มม.	ค้ำ	0.0400	25,271.00	1,010.84	3,396.00	135.84	1,146.68
	- เหล็กข้ออ้อย SD. 30 Ø 12 มม.	ค้ำ	0.2800	23,925.00	6,699.00	3,396.00	950.88	7,649.88
8	เหล็กตะแกรงสังกรีฐรูป Wire mesh Ø 4 มม.ขนาดตาราง 0.20 ม.	ตร.ม.	7.00	34.00	238.00	5.00	35.00	273.00
9	ตะปูขนาดต่าง ๆ	กก.	10.00	51.00	510.00	-	-	510.00
10	ลวดผูกเหล็ก	กก.	6.00	43.00	258.00	-	-	258.00
	รวมราคางานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก				28,561.86		10,670.22	39,232.08
	2. งานโครงสร้างเหล็กกับผนัง							
1	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี (BS-M) Ø 3"	ฟุต	7.00	1,616.00	11,312.00	-	-	11,312.00
2	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี (BS-M) Ø 2"	ฟุต	14.00	911.00	12,754.00	-	-	12,754.00

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุก่อสร้าง		คำนวณงาน		รวมค่าวัสดุและ คำนวณงาน
		หน่วย	บาท	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
3	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี (BS-M) Ø 1 1/4"	ฟุต	15.00	573.00	8,595.00	-	-	8,595.00
4	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี (BS-M) Ø 1 1/2"	ฟุต	8.00	679.00	5,432.00	-	-	5,432.00
5	เหล็กฉาก ขนาด 50 X 50 X 6 มม.	ฟุต	2.00	884.00	1,768.00	-	-	1,768.00
6	ค่าแรงประกอบโครงสร้างเหล็กท่อสูง	ตร.ม.	150.00	-	-	100.00	15,000.00	15,000.00
	รวมราคางานประกอบโครงสร้างเหล็กกับเงินน้ำ				39,861.00		15,000.00	54,861.00
3. งานระบบท่อและอุปกรณ์ประปา ท่อส่งน้ำ								
	งานเดินท่อน้ำดีท่อ PVC ขึ้น 13.5							
1	ท่อ PVC ขนาด Ø 2" (ยาว 4 เมตร/ท่อน)	ฟุต	10.00	247.66	2,476.60	-	-	2,476.60
2	ประตุน้ำ Ø 2"	ตัว	3.00	175.00	525.00	-	-	525.00
3	ข้อต่อตรง Ø 2"	ตัว	5.00	20.56	102.80	-	-	102.80
4	ข้องอ 90 องศา Ø 2"	ตัว	7.00	33.64	235.48	-	-	235.48
5	สายรัดท่อ Ø 2"	ชุด	5.00	10.00	50.00	-	-	50.00
	รวมราคางานระบบท่อและอุปกรณ์ประปา ท่อส่งน้ำ				3,389.88		-	3,389.88
4. งานระบบท่อจ่ายน้ำ								
	งานเดินท่อน้ำดีท่อ PVC ขึ้น 13.5							
1	ท่อ PVC ขนาด Ø 2" (ยาว 4 เมตร/ท่อน)	ฟุต	3.00	247.66	742.98	-	-	742.98
2	ประตุน้ำ Ø 2"	ตัว	1.00	175.00	175.00	-	-	175.00
3	ข้อต่อตรง Ø 2"	ตัว	2.00	20.56	41.12	-	-	41.12
4	ข้องอ 90 องศา Ø 2"	ตัว	4.00	33.64	134.56	-	-	134.56
5	ข้องอ 45 องศา Ø 2"	ตัว	4.00	33.64	134.56	-	-	134.56
6	สายรัดท่อ Ø 2"	ชุด	3.00	10.00	30.00	-	-	30.00
	รวมราคางานระบบท่อจ่ายน้ำ				1,258.22		-	1,258.22
5.	งานผลิตดา							

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาต่อหน่วย		คำนวณ		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน
		หน่วย	บาท	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
1	เหล็กท่อกลมผิวดำ Ø 2" พหนา 2.0 มม.	ท่อน	2.00	484.00	968.00	-	-	968.00
2	เหล็กท่อกลมผิวดำ Ø 1 1/2" พหนา 2.0 มม.	ท่อน	9.00	370.00	3,330.00	-	-	3,330.00
3	เหล็กตามรั้วซี่สี่เหลี่ยม พหนา 0.28 มม.	ตร.ม.	20.00	120.00	2,400.00	30.00	600.00	3,000.00
4	อุปกรณ์ยึดหลังคา	ตัว	80.00	2.00	160.00	-	-	160.00
5	ค่าแรงประกอบโครงหลัก	ตร.ม.	20.00	-	-	100.00	2,000.00	2,000.00
	รวมราคางานหลังคา				6,858.00		2,600.00	9,458.00
6. งานทาสี								
1	สีกันสนิม	ตร.ม.	50.00	42.00	2,100.00	35.00	1,750.00	3,850.00
2	สีน้ำมัน	ตร.ม.	50.00	44.00	2,200.00	38.00	1,900.00	4,100.00
	รวมราคางานทาสี				4,300.00		3,650.00	7,950.00
7. งานแป้นเหล็ก								
1	แผ่นเหล็กแป้นหลังคา พหนา 6 มม.	แผ่น	4.00	100.00	400.00	-	-	400.00
2	สลักเกลียว Ø 1/2" ยาว 4"	ตัว	6.00	30.00	180.00	200.00	1,200.00	1,380.00
3	แผ่นเหล็ก 0.25 X 0.25 พหนา 15 มม.	แผ่น	4.00	160.00	640.00	500.00	2,000.00	2,640.00
4	บันไดท่อกลมผิวดำ กว้าง 0.40 ม.	ฟ			-			
	- เหล็กท่อกลมผิวดำ Ø 1 1/2" พหนา 2.0 มม.	ท่อน	3.00	370.00	1,110.00	-	-	1,110.00
	- เหล็กท่อกลมผิวดำ Ø 1" พหนา 2.0 มม.	ท่อน	2.00	259.00	518.00	-	-	518.00
5	รวมเหล็กท่อกลมผิวดำ Ø 1 1/2" พหนา 2.0 มม.	ท่อน	6.00	356.00	2,136.00	-	-	2,136.00
6	ขาสกริม	ชุด	8.00	250.00	2,000.00	-	-	2,000.00
7	ลูกอ้อย	ชุด	2.00	500.00	1,000.00	-	-	1,000.00
8	ถังเก็บน้ำ PVC ความจุ 1,500 ลิตร	ถัง	2.00	6,500.00	13,000.00	-	-	13,000.00
9	ถังเก็บน้ำพื้ วางใต้ดิน ขนาดความจุ 5,000 ลิตร	ถัง	1.00	37,000.00	37,000.00	5,400.00	5,400.00	42,400.00

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ราคาวัสดุตั้ง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน
		หน่วย	บาท	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	
10	เครื่องสูบน้ำแบบหยด 3 แรงม้า 220 V	ชุด	1.00	17,757.00	17,757.00	1,500.00	1,500.00	19,257.00
	รวมราคางานเบ็ดเสร็จ				75,741.00		-	85,841.00
8.	งานระบบไฟฟ้า							
1	ค่าขยายเขตไฟฟ้า (สาย THW 1x2.5 ตร.ม.)	เมตร	200.00	12.10	2,420.00	6.00	1,200.00	3,620.00
	รวมราคางานระบบไฟฟ้า				2,420.00		1,200.00	3,620.00
9.	งานเดินท่อจ่ายน้ำเชื่อมท่อระบบ							
1	งานเดินท่อ สำหรับวางท่อและถมดิน	ส.ม.	60.00	-	-	148.00	8,880.00	8,880.00
2	ท่อ PVC Ø 2" ชั้น 13.5	ฟุต	35.00	247.66	8,668.10	-	-	8,668.10
3	ข้อต่อตรง PVC Ø 2"	ตัว	25.00	20.56	514.00	-	-	514.00
4	ข้อง 90 PVC Ø 2"	ตัว	5.00	33.64	168.20	-	-	168.20
5	การเชื่อมต่อขนาด 500 กรัม	กระป๋อง	5.00	15.00	75.00	-	-	75.00
6	อุปกรณ์ยึดท่อ (คิด 10 % ของราคาวัสดุและค่าแรง)	เหมา	1.00	1,333.04	1,333.04	-	-	1,333.04
7	ค่าแรงเดินระบบท่อประปา - สุขาภิบาล (คิด 30 % ของราคาวัสดุ)	ชุด	1.00	-	-	3,228.00	3,228.00	3,228.00
	รวมราคางานเดินท่อจ่ายน้ำเชื่อมท่อระบบ				10,758.34		12,108.00	22,866.34

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายรศกร สมบัติธรรม)
สมาชิก 6 ว.

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายสุนทร มานเมือง)
วิศวกรโยธา 5

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
(นายบรร จินอาน)
หัวหน้าฝ่ายวิชาการและผังเมือง